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2011. október 1-jén volt Karai István 
szoborportréjának avatása a Község-
háza előterében.  
Az alábbiakban közöljük az ünnepsé-
gen elhangzottakat. 
Kele Sándorné, az oktatási, kulturális 
bizottság elnöke bevezető gondolatai: 
 
Tisztelt Vendégek! Tisztelt Lakosok! 
 
Szeretettel és tisztelettel köszöntöm a 
kedves vendégeket, a megjelenteket 
mind a magam, mind a Községtörténeti 
Baráti Kör valamint az Önkormányzat 
képviselő-testülete nevében. 
Engedjék meg, hogy ünnepségünk kez-
detén pár szóban szóljak e szobor létre-
jöttéről, céljáról.  
Ismeretes, hogy az Európai Unió ösz-
tönzi és anyagiakkal is támogatja a ha-
gyományok, a lokálpatrióta, szellemi és 
tárgyi emlékek létrehozását, közkinccsé 
tételét.  Mi ezt felismertük, és a Község-
történeti Baráti Körrel sikeresen pályáz-
tunk erre az emlékhelyre, erre a szobor-
ra. Elhelyezését a Képviselő-testület az 
Önkormányzat épületében engedélyez-
te.  S hogy miért éppen szoborra pá-
lyáztunk? Sokan úgy gondolják, csak a 
híres, történelmi személyeknek szoktak 
szobrot állítani, egyéb más esetben ta-
lán, felesleges. Mi úgy gondoltuk, és 

szerencsére, a településen sokan éreztek 
így, szükség van olyan emlékre, mely a 
múlt értékeire hívja fel a figyelmet. 
E szobor egy felkiáltójel. Felkiáltójel, 
hogy emlékezzünk a múltra! Hiszen, 
akinek nincs múltja, annak jövője sincs. 
Felelősségünk van tehát abban, mit 
kezdünk a múltunkkal. 
Már az emberi civilizáció kezdeteitől élt 
az a hagyomány, hogy ami egy közös-
ség életében fontos volt, amiről nem 
szabad volt megfeledkezni az utókor-
nak, abból szobor lett. Mi is így gondol-
tuk. 
E szoborállítás tehát nem öncélú!  E 
szobor nemcsak az emberi arcvonáso-
kat hívatott ábrázolni, sokkal inkább:  
egy múlandó üzenet maradandóvá 
tétele. 
Tisztelgés egy igazi lokálpatrióta emlé-
kének. Szeretnénk, hogy az egykori 
polgármester településünkért végzett 
munkássága, kitartása, akaratereje út-
mutató legyen a jövő nemzedéke szá-
mára. E szobor tehát a múltból a jövőbe 
szóló üzenet tolmácsolása. 
Megmaradásunk a kövek állításában 
maradandó! Mert a víz szalad, de a kő 
marad. 
 
Ezt követően Csordás Mónika, az Úri 
Általános Iskola egykori diákja, szaval-

ta el Wass Albert Üzenet haza c. versét. 
 

Üzenem az otthoni hegyeknek: 
a csillagok járása változó. 

És törvényei vannak a szeleknek, 
esőnek, hónak, fellegeknek 

és nincsen ború, örökkévaló. 
A víz szalad, a kő marad, 

a kő marad. 
 

Üzenem a földnek: csak teremjen, 
ha sáska rágja is le a vetést. 

Ha vakond túrja is a gyökeret. 
A világ fölött őrködik a Rend 

s nem vész magja a nemes gabonának, 
de híre sem lesz egykor a csalánnak; 

az idő lemarja a gyomokat. 
A víz szalad, a kő marad, 

a kő marad.  
 

Üzenem az erdőnek: ne féljen, 
ha csattog is a baltások hada. 
Mert erősebb a baltánál a fa 

s a vérző csonkból virradó tavaszra 
új erdő sarjad győzedelmesen. 

S még mindig lesznek fák, mikor a rozsda 
a gyilkos vasat rég felfalta már 
s a sújtó kéz is szent jóvátétellel 

hasznos anyaggá vált a föld alatt... 
A víz szalad, a kő marad, 

a kő marad.  
 

Folytatás a 2. oldalon 

Szentmártonkáta Önkormányzat  
Képviselő-testülete szeretettel meghívja 

az 1956-os forradalom és szabadságharc 55. évfordulója  
alkalmából tartandó KÖZSÉGI ÜNNEPSÉGRE 

Ideje: 2011. október 23., vasárnap 11 óra 
Helye: Arany János Általános Iskola, Battha S. u. 1. 

 Program 
Ünnepi beszéd: Fodor Zoltán polgármester,  

Műsor: Arany János Általános Iskola tanulói, Koszorúzás a Szent Márton emlékparkban 
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Üzenem a háznak, mely fölnevelt: 
ha egyenlővé teszik is a földdel, 

nemzedékek őrváltásain 
jönnek majd újra boldog építők 

és kiássák a fundamentumot 
s az erkölcs ősi, hófehér kövére 
emelnek falat, tetőt, templomot. 

 
Jön ezer új Kőmíves Kelemen, 

ki nem hamuval és nem embervérrel 
köti meg a békesség falát, 

de szenteltvízzel és búzakenyérrel 
és épít régi kőből új hazát. 

Üzenem a háznak, mely fölnevelt: 
a fundamentom Istentől való 

és Istentől való az akarat, 
mely újra építi a falakat. 

A víz szalad, a kő marad, 
a kő marad.  

 
És üzenem a volt barátaimnak, 
kik megtagadják ma a nevemet: 

ha fordul egyet újra a kerék, 
én akkor is a barátjok leszek 

és nem lesz bosszú, gyűlölet, harag. 
Kezet nyújtunk egymásnak és megyünk 

és leszünk Egy Cél és Egy Akarat: 
a víz szalad, de a kő marad, 

a kő marad.  
 

És üzenem mindenkinek, 
testvérnek, rokonnak, idegennek, 

gonosznak, jónak, hűségesnek és alávalónak, 
annak, akit a fájás űz és annak, 

kinek kezéhez vércseppek tapadnak: 
vigyázzatok és imádkozzatok! 
Valahol fönt a magos ég alatt 

mozdulnak már lassan a csillagok 
a s víz szalad és csak a kő marad, 

a kő marad.  
 

Maradnak az igazak és a jók. 
A tiszták és békességesek. 

Erdők, hegyek, tanok és emberek. 
Jól gondolja meg, ki mit cselekszik! 

 
Likasszák már az égben fönt a rostát 

s a csillagok tengelyét olajozzák 
szorgalmas angyalok. 

És lészen csillagfordulás megint 
és miként hirdeti a Biblia: 

megméretik az embernek fia 
s ki mint vetett, azonképpen arat. 

Mert elfut a víz és csak a kő marad, 
de a kő marad. 

 
 

Fodor Zoltán polgármester  
ünnepi köszöntője 

Tisztelettel és szeretettel köszöntöm 
a megjelenteket, kedves vendégeinket. 

 
Külön köszöntöm : 

 
Dr. Gedai Istvánt, a Nemzeti Múze-

um ny. főigazgatóját, községünk dísz-
polgárát, Dinnyés László szobrászmű-
vészt, társát, Tróznai István urat, Kani-

zsa József író, költőt, a Magyar Kultúra 
Lovagját és feleségét, a megjelent régi és 
új polgármestereket, a régi és új képvi-
selőket, Marjos Istvánnét, községünk 
díszpolgárát, az intézmények vezetőit, 
dolgozóit, a család megjelent tagjait, a 
civil szervezetek vezetőit és tagjait 

 
Tisztelt Vendégek! 

 
Nekem jutott az a megtisztelő fel-

adat, hogy ünnepi köszöntőt mondjak 
Karai István, első polgármesterünk szo-
bor- és emlékhely avatásán.  Rendkívüli 
esemény ez, hiszen a térségben ez idáig 
nem volt arra példa, hogy polgármes-
ternek szobrot állítsanak. Ezzel a rend-
kívüli eseménnyel azonban szeretnénk 
olyan hagyományt teremteni, mely pél-
daértékű nemcsak települési, hanem 
kistérségi és regionális szinten is.  En-
nek a szoborállításnak kettős üzenetér-
téke van. Egyrészt tiszteletadás egykori 
polgármesterünknek, aki önzetlen, fá-
radhatatlan tevékenységével oly sokat 
tett Szentmártonkátáért, másrészt köve-
tendő példát állít önzetlen tenni akará-
sa, kitartása, akaratereje, értéket teremtő 
tevékenysége iránt, melyet a település 
érdekében végzett. 

Karai Istvánt 1990. október 1-jétől 
négy ciklusban választották meg pol-
gármesternek.   

Tevékeny munkásságának ékes bi-
zonyítékai azok az új épületek, felújítá-
sok, melyek maradandóan őrzik emlé-
két. Ma ezek jelentik az összekötő hidat 
a község és személye között. 

A mintegy másfél évtizedes mun-
kássága alatt, a nehéz gazdasági körül-
mények ellenére is, a község valameny-
nyi intézménye korszerűsödött, a lehe-
tőségekhez mérten felújításra került. 
Épült, szépült Szentmártonkáta.  Meg-
épült az Iskola úti óvoda valamint az új 
községháza a Rákóczi úton. Befejezésre 
került az új iskola II. üteme, a tornate-
rem megépítése. Megtörtént az újtelepi 
iskola teljes felújítása, tetőcsere, nyílás-
zárók cseréje, az eltérő tantervű tagozat 
épületének belső átalakítása. Újjáépítés-
re került a sportpályán az öltöző. Az Ő 
ideje alatt kezdődött el az újtelepi Nap-
közi Otthonos óvoda épületének, kony-
hájának korszerűsítése, felújítása. Ját-
szótér épült. Fontosnak tartotta emlék-
helyek kialakítását is. Így jött létre a 
Szent Márton park, a Kossuth-
emlékhely, a Battha-szobor s a Rákóczi-
emlékhely. Sokat tett a csökkent munka-
képességűek munkahelyteremtéséért. 
Javította a külterületen élők életkörül-
ményeit, a forrópusztaiak ivóvízellátá-
sát, a Ferenc tanya közvilágítását, a Ho-
mokerdőnél, a vasúton túl, kiépítésre 
került a közműhálózat és az intézmé-
nyes szemétszállítás.  Községünk belte-
rületén teljesen kiépült a víz-, gáz-, tele-

fonhálózat. Néhány útszakasz kivételé-
vel belterületi útjaink aszfaltosak lettek, 
a kerékpárút-hálózat pedig évről évre 
bővült. Szorgalmazta a csatornahálózat 
mielőbbi kiépítését. 

Támogatta a község gyermekeinek, 
fiataljainak erkölcsi, szellemi gyarapo-
dását, az oktató-nevelő munka dinami-
kus fejlesztését, az egyházakkal való 
kapcsolattartás bővítését.  

Részt vett új hagyományok megte-
remtésében, így az első falunap elindítá-
sában, az idősek napja valamint nemzeti 
ünnepeink méltó megünneplésében. 

Mindenkihez volt egy jó szava. Jó 
kapcsolatot tartott fenn a civil szerveze-
tekkel, egyházakkal, idősekkel is. 

Teli volt élettel, tervvel, tenni aka-
rással! Mennyi mindent szeretett volna 
még megvalósítani! Ezt a pályát szakí-
totta meg, s törte ketté, az a ma is érthe-
tetlen és értelmetlen halál, mely meg-
akadályozta a folytatást, egy életpálya 
kiteljesedését. 

Ezen emlékhely létrehozásával nem-
csak hagyományaink ápolását, a lokál-
patriotizmus erősítését tartjuk fontos-
nak, hanem a tiszteletadást, megbecsü-
lést azon személyeknek, akik munkássá-
ga, településhez kötődő tevékenysége, 
kiemelkedő s maradandó erkölcsi, tár-
gyi értéket hagyott örökül a településen. 

 
Tisztelt Hölgyeim és Uraim!  

Tisztelt Megjelentek! 
 
Engedjenek meg néhány személyes 

gondolatot. 
1986-87 körül történt, amikor még 

Jászberényben az Erősáramú Szakkö-
zépiskolában tanultam. Kötelező nyári 
gyakorlatot kellett tölteni. Gyakorlati 
helyet kerestem és így kerültem kapcso-
latba Pista bácsival. Otthon a pincéjük-
ben tekercseltük azon a nyáron a vil-
lanymotorok álló- és forgórészeit.  

Majd 2002-ben, amikor az Állam-
igazgatási Főiskolára jártam és az Ön-
kormányzatokat, mint külön tantárgyat 
tanultam, be-bejártam a képviselő-
testületi ülésekre. Ekkor találkoztunk 
ismét. Megtetszett az ott folyó munka, s 
ekkor fogalmazódott meg bennem, 
hogy a közigazgatással, az önkormány-
zat működésével, működtetésével sze-
retnék foglalkozni. 

2003-ban településünkről, 
Szentmártonkátáról írtam szakdolgoza-
tomat, diplomamunkámat. 

A segítségét kértem, s Ő készséggel 
segített mindenben. 

Ekkortájt határoztam el, hogy indu-
lok önkormányzati képviselőnek és 
majd később, ha Ő már nem indul pol-
gármesternek, én is megmérettetem 
magam.  

Terveim között szerepelt, hogy elhe-
lyezkedek egy önkormányzatnál, gya-
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korlati tapasztalatot szerzek. 
A 2006-os választások előtt kb. egy 

évvel megbeszélem Polgármester Úrral, 
hogy szeretnék neki segíteni, önkor-
mányzati képviselőként kamatoztatni a 
frissen szerzett ismereteimet, elsajátítani, 
megtanulni az önkormányzat, a telepü-
lésvezetés csínját-bínját és később, ami-
kor Ő nyugdíjba megy, felelős vezető-
ként is  a település szolgálatába szeret-
nék állni . Sajnos erre a beszélgetésre 
már nem került sor… 

 
Tisztelt Megjelentek, meghívott  
Vendégek! Tisztelt Családtagok! 

 
Szobrot állítani valakinek, márvány-

ba, bronzba önteni, kőből kifaragni több,  
mint az utókor tisztelete és megbecsülé-
se. Szobrot állítani valakinek mementó, 
az emlékezés kötelessége és felelőssége.  

Nagy öröm számunkra, hogy a hat 
éve elhunyt Karai István polgármester-
nek ezzel a szoborral emléket állítha-
tunk, hiszen munkássága, elhivatottsága, 
önzetlen segíteni akarása miatt már éle-
tében közmegbecsülés és tisztelet övezte 
Szentmártonkátán. 

Ennek elismeréseként – váratlan halá-
la miatt sajnos utólag - Szentmártonkáta 
Önkormányzat Képviselő Testülete dísz-
polgári cím adományozásáról döntött a 
tragikus hirtelenséggel elhunyt Karai 
István polgármester Úr részére. 

A díszpolgári cím adományozásának 
módját helyi rendelet szabályozza, mely 
szerint a díj átadásának egyik lehetséges 
időpontját az október 23-ai községi ün-
nepség keretében határozza meg. 

Az említettek ismeretében Szent-
mártonkáta Önkormányzat Képviselő 
Testülete 36/2005(II.21.) számú ÖKT 
határozat alapján Karai István részére az 
önkormányzati rendszer 1990-ben törté-
nő megteremtése óta a település érdeké-
ben polgármesterként végzett kiemelke-
dő munkája elismeréseként posztumusz 
díszpolgári címet adományozott 2005. 
október 23-án. 
 

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!  
Tisztelt Megjelentek! 

 
A Községtörténeti Baráti Kör kezde-

ményezésére - községünk Képviselőtes-
tülete úgy döntött, hogy megadja az 
engedélyt, és a hozzájárulást – a község 
első polgármestereként igen nagy meg-
becsülésnek örvendő néhai Karai István, 
- szobrának felállításához. 

A szobor - egykori munkahelyén – itt, 
a Polgármesteri Hivatal aulájában került 
felállításra. A polgármester úr szobrát 
Dinnyés László szobrászművész készí-
tette.  

 
 

Tisztelt Megemlékezők!  
Tisztelt Családtagok! 

 
Életünk eseményei, történései, nem 

múlnak el nyomtalanul felettünk. Isten 
embernek adott egyik legnemesebb aján-
déka, hogy életünk eseményeit elraktá-
rozhatjuk agyunkba. Amikor megérke-
zel Isten szép világába, az ember agya 
olyan, mint egy hatalmas, jól berende-
zett, de üres könyvtár, s amint haladsz 
előre az időben, az események a történé-
sek, egy-egy füzet, könyv, avagy ódon 
fóliáns alakjában felkerülnek a rengeteg 
polc egyikére. Mire megöregszünk tele a 
könyvtár, és amikor végigsétálunk lel-
künk színes könyvtártermeiben, s belela-
pozunk egyik-másik könyvbe, akkor 
emlékezünk. Ha ezt nem teszed, akkor 
értelmetlen életed. Ennek tudományos 
neve amnézia, és az ilyen élet nem élet, 
csupán vegetáció! 

Ma lelkünk könyvtárának egyik fóli-
ánsát lapozzuk fel, mely soha nem lett 
volna emlék, ha mi nem rakjuk lelkünk 
könyvtárának megfelelő polcára. Fóli-
áns, melyben egy olyan emberről van 
szó, akinek csak a teste távozott közü-
lünk.  Karakteres egyénisége, személyi-
sége, szelleme ma is itt van velünk, kö-
zöttünk.  

„Ide kell hozni a nagyvilágot, 
ide kell hoznunk mindent, ami jó, 
ami szép, ami nemes, és amit érde-

mes.” 
Ebben a szellemben élt, dolgozott 

Karai István, Szentmártonkáta lakossá-
gának megelégedésére és megbecsülésé-
ben. Mindenki nagy szakmai tapasztalat-
tal, képességekkel és munkabírással ren-
delkező embernek ismerte a településün-
kön. 

Mint ahogy a társadalom nem feled-
heti nagyjait, nem lehet hálátlan, a mi kis 
helyi társadalmunk, a falu lakossága sem 
felejthet, nem feledheti el első polgár-
mesterét. Emlékét kegyelettel őrizzük és 
ápoljuk az utókor számára. 

Köszönöm megtisztelő figyelmüket! 
Ezt követően Kele Petra, az Arany 

János Általános Iskola tanulója szavalta 
el Juhász Gyula Consolatio c. versét. 

 
„Nem múlnak ők el, kik szívünkben élnek, 

Hiába szállnak árnyak, álmok, évek. 
Ők itt maradnak bennünk csöndesen még, 

Hiszen hazánk nekünk a végtelenség. 
 

Emlékük, mint a lámpafény az estben, 
Kitündököl és ragyog egyre szebben 
És melegít, mint kandalló a télben, 

Derűs szelíden és örök fehéren. 
 

Szemünkben tükrözik tekintetük még 
S a boldog órák drága, tiszta üdvét 

Fölissza lelkünk, mint virág a napfényt 
És élnek ők tovább, szűz gondolatként.” 

 
Dr. Samu János, Tápióság több ciklus-

ban volt polgármestere, emlékezett pá-
lyatársáról. Emlékező beszédében egy-
szerű közvetlenséggel szólt arról, milyen 
is volt Karai István. 

„Valamikor együtt dolgoztunk a Tsz-
ben, egyszerű ember volt, villamosgép-
tekercselő. Már a rendszerváltás előtt 
felismerte a változtatás szükségességét, 
vállalkozó lett. Ezt követően nagy aka-
raterővel, céltudatosan képezte magát, 
leérettségizett, majd főiskolára, egyetem-
re ment. Sőt, legnagyobb csodálkozá-
sunkra, doktori disszertációra készült. És 
ha el nem ragadja az értelmetlen halál, 
megszerzi a doktori címet is. Mindig 
sietett, mindig szaladt, mindenhonnan 
elkésett. A polgármesterek között jellem-
ző volt rá, hogy  településéért mindent 
kiharcolt,  kezdeményezőkészsége, akti-
vitása példaértékű volt.” 

Ezt követően Kissné Pásztor Éva, a 
Szentmártonkátai Községtörténeti Baráti 
Kör elnöke ismertette Karai István, mint 
alapító tagnak köri tevékenységét. 

 
Tisztelt emlékező vendégek! 

 
Karai István, első polgármesterünk, 

alapító tagja volt Községtörténeti Baráti 
Körünknek, amely1990 májusában azzal 
a céllal alakult meg a könyvtárban, hogy 
a községünkben megmaradt, még fellel-
hető múltbeli értékeinket, dokumentu-
mokat felkutassuk, és az utókornak meg-
őrizzük azokat. 

Ezeket a célokat Karai István, mint 
helyi lakos és köri tag, messzemenően 
támogatta. 1990 októberében tötént pol-
gármesterré  választása után sem sza-
kadt el közösségünktől, hiszen a falu 
első embereként, felelősségteljes munká-
ja közben is talált időt arra, hogy a köri 
munkában részt vegyen. Megjelenésével 
támogatta a kirándulásokat, rendezvé-
nyeket. 

Mindig szerény, közvetlen, segítőkész 
ember tudott maradni. Segítő lelkületét a 
gondjaink iránti érdeklődésében, támo-
gatásában is megtapasztalhattuk. Támo-
gatta körünk pályázati céljait is. Egyetér-
tettünk abban, hogy községünk fiataljai-
nak szüksége van egy olyan helyre, ahol 
szabadidejüket értelmes, hasznos, a mai 
kor informatikai követelményének meg-
felelő tevékenységgel tudják eltölteni. 
Ezért pályázhatott körünk a teleházi 
számítógépekre, internet hozzáférési 
lehetőségre. Segítette pályázatunkat ab-
ban is, hogy az önkormányzat részé-
ről  testületi határozattal erősítette meg a 
pályázati feltételként megszabott lét-
szám hosszú távú biztosítását, így meg-
alakulhatott a könyvtárban a Teleház. 
Az ő hathatós támogatásával kaphattuk 
meg a volt takarékszövetkezet helyisége-
it, így a Teleház pályázatok útján további 
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számítógépekkel gyarapodhatott. Sajnos 
korai halála miatt a 2005. szeptemberi 
átadási ünnepségen már nem lehetett 
közöttünk. 

Örömmel vett részt és partner volt 
azokon az eseményeken, ünnepségeken, 
ahol  Községtörténeti Körünk közremű-
ködésével a múlt dicsőségét hirdető em-
lékműveket állítottunk. Ilyen volt a 
Battha Sámuel szobor elkészítése, a Kos-
suth-emlékhely kialakítása, valamint 
Rákóczi fejedelem emléktáblájának elhe-
lyezése. A LEADER program keretében 
lehetőségünk nyílt arra, hogy pályázat 
útján emléket állíthassunk polgármeste-
rünk, barátunk számára. A Községtörté-
neti Kör tagságának egyhangú szavazata 
alapján ez megtörtént, és a pályázat 
eredményes volt. 

Reméljük, hogy ezzel a művel, szo-
borral méltó megemlékezést adunk Ka-
rai István első polgármesterről és ember-
ről. 

A köszöntő és megemlékező beszédek 
után Kele Sándorné köszönetet mondott 
Dinnyés László szobrásznak, akivel so-
kat küzdöttek a szobor tökéletesítésén.  
Ezt követően felkérte a szobor leleplezé-
sére Dr. Gedai Istvánt, a Nemzeti Múze-
um ny. főigazgatóját, községünk dísz-
polgárát, Fodor Zoltán polgármestert és 
Kissné Pásztor Évát, a Szentmártonkátai 
Községtörténeti Baráti Kör elnökét, a 
Magyar Kultúra Lovagját. 

Az ünnepélyes pillanatok alatt az 
Arany János Általános Iskola énekkara 
énekelt. 

A már leleplezett szobor előtt Kanizsa 
József, író, költő, Kőbánya díszpolgára, a 
Magyar Kultúra Lovagja, erre az alka-
lomra írott saját versét mondta el. 
 

SZÍV, LÉLEK, EMBER 
(KARAI István emlékére)  

Advent szent napjaiban 
Isten áldásával született. 

Szívében áldott Béke. 
Lelkében őszinte szeretet. 
 
Szemében simogatás 
reményt sugárzó ős-tisztelet 
áradt erőt átadva 
irányítva ember-szíveket. 
 
Szentmártonkáta volt 
szíve-vágya kiteljesedése: 
tenni az övéiért... 
S tett, hogy szavát a Nép megértse. 
 
Épült, szépült a falu. 
Mélyült, erősödött a tisztelet. 
Értették szavát, tettét, 
s a végtelen jóságos türelmet... 
 
A szobor előtt állva 
Szentmártonkáta apraja-nagyja 
fejet hajtva tiszteleg, 
dicsőítő szavakat mondva... 
 
Karai István szeme 
tekint le e hálás büszke Népre, 
biztatva lelkesítve: 
közöttetek vagyok mindörökre... 

 
Ámen 

(Gyula, Szentmártonkáta,  
2011. szept.9.-szept. 30.) 

 
Az ünnepség befejezéseként Szabó Fe-
renc, a Nagykátai Zeneiskola volt igaz-
gatója gyönyörű trombitaszólóját hall-
gathattuk meg. Ezt követően a megjelen-
tek elhelyezték az emlékezés virágait a 
felavatott emlékhelyen. 

 
Köszönjük! 

 
Ezúton szeretnénk köszönetet monda-

ni azoknak, akik néhai Karai István pol-
gármester emlékszobrának elkészülését 
megszervezték, kivitelezték és az ünnepi 

beszédeket elmondták. Köszönjük mind-
azoknak, akik az állófogadást létrehoz-
ták és a sok finomságot az asztalra tet-
ték. Köszönetet mondunk mindenkinek, 
akik tiszteletüket tették és megemlékez-
tek a Polgármester, a Férj, az Édesapa 
emléke előtt ezen a szívhez szóló ünnep-
ségen. Köszönettel és tisztelettel 

 
Karai Istvánné  

és Családja 

Kele Sándorné köszönetet mond a 
szobrásznak és a szobor létrejöttét 

segítőknek. 

A szobrot leleplezte  
Dr. Gedai István, Fodor Zoltán és  

Kissné Pásztor Éva. 

Egy évvel ezelőtt a képviselő-testület úgy döntött, 
hogy a hiteles információáramlás biztosítása érdekében 
mindenki otthonába eljuttatja ingyenesen a 
Szentmártonkátai Újságot. Ennek kézbesítési költségét a 
képviselők magukra vállalták. Ezt követően úgy gon-
doltuk, hogy a lakosok el is olvassák az abban közölt 
információkat, híreket, meghívókat. A legutóbbi szám-
ban három meghívó is szerepelt. A Falunapi-, az idősek 
napi-, és a Karai István-szobor avatására szóló meghívó. 
Ezek a meghívók, mivel az újságban tettük közzé, egész 
Szentmár-tonkátának, MINDEN LAKOSNAK szóltak.  

Ezért nem értjük, miért nem érezték a meghívást ma-
gukénak az idősek, és miért csak kevesen jöttek el az 
idősek napja alkalmából megrendezett ünnepségünkre, 

ahol műsorral és vendéglátással készültünk.  
Az emlékhely avatási meghívó is mindenkinek szólt, 

téves volt tehát az az információ, hogy csak külön meg-
hívóval lehet oda eljönni. Nem, mi minden érdeklődőre 
számítottunk! 

Kedves Lakosok! Kérjük, olvassák a Szent-
mártonkátai Újság híreit, közleményeit és minden infor-
mációt, ami abban van!  

A közölt meghívók pedig mindenkinek szólnak. En-
nek ismeretében várunk ezután minden kedves lakost 
rendezvényeinkre. 

Kele Sándorné,  
az oktatási-, kulturális bizottság elnöke 

KEDVES LAKOSOK! 
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ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 

Tisztelt Lakosság! 
A képviselő-testület 2011. augusz-

tus 4-én, 2011. szeptember 8-án, 
2011. szeptember 22-én tartott rend-
kívüli ülést. A munkaterv szerinti 
ülését 2011. szeptember 15-én tartot-
ta.  

A 2011. augusztus 4-i ülésen hét 
képviselő vett részt.  

Az első napirendi pontnál a So-
mogyi Béla utcában elhelyezett köz-
lekedési táblák ügyét  vizsgáltak 
felül. A képviselő-testület az ügyben 
az alábbi döntést hozta: A helyi ön-
kormányzatokról szóló 1990. évi 
LXV. törvény 23. § (2) bekezdése 
alapján megtárgyalta a Településfej-
lesztési és Környezetvédelmi Bizott-
ság 54/2011. (V.3.) számú határoza-
tát és az Agrárszövetkezet elnöké-

nek levelét és az alábbi döntést hoz-
za: 

-A bizottság döntését hatályában 
fenntartja, azt nem változtatja meg. 

-A 2011. február 9-én aláírt megál-
lapodásban a 9./ pontban foglalta-
kat a felek tartsák be. 

-A képviselő-testület a felekkel 
történő egyeztetés céljából lakossági 
fórumot tart szeptember 8-án. 

-A képviselő-testület szándékát 
fejezi ki a Szentmártonkáta 0416 és 
0427 helyrajzi számú elkerülő út 
megépítésének támogatására, a köz-
útkezelővel ez ügyben a kapcsolatot 
felveszi. 

A 2./ napirendi pontnál tárgyal-
ták az Iskola utcában elhelyezett 
közlekedési táblák felülvizsgálatát. 
A képviselő-testület a Településfej-

lesztési és Környezetvédelmi Bizott-
ság átruházott hatáskörben hozott 
döntését hatályában fenntartotta, 
tehát az Iskola utca egyirányú ma-
rad. 

A továbbiakban egyéni kérelmek-
ben döntött a képviselő-testület. 

A képviselő-testület 2011. szep-
tember 8-án is rendkívüli ülést tar-
tott. Az ülésen hat képviselő vett 
részt. A rendkívüli ülés összehívását 
az indokolta, hogy az önkormány-
zatnak jelenleg nincs pénzeszköze az 
utófinanszírozásos faluközpont pá-
lyázat bekerülési értékének ( bruttó 
harmincnyolcmillió-egyszáz-
huszonötezer forint) fedezetére. 
Megoldást kellett találni a pénzösz-
szeg biztosításához, mivel az állam 
csak utólag utalja a pályázati pénz.  

JEGYZŐI TÁJÉKOZTATÓ A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ÜLÉSÉRŐL. 

Tisztelt Lakosság! 
 
Több fontosabb esemény történt 

az elmúlt egy hónapban. 
Szeptember 9-én hivatalosan is 

átadtuk a megújult településközpon-
tot – a felújított parkokat, sétáló utat 
- a lakosság számára és a játszóteret 
a gyerekek nagy-nagy örömére. 
Tisztelettel kérem ismételten a La-
kosságot, hogy a településünkön 
megvalósult fejlesztéseket közösen 
óvjuk és őrizzük meg! Figyeljenek 
Önök is - többek között - a játszótéri 
eszközökre. Jelezzék felénk, illetve 
szóljanak rá azokra a gyerekekre, 
akik nem rendeltetésszerűen hasz-
nálják az eszközöket! 

Kérem, sajátjukként figyeljenek a 
játékeszközökre, hiszen az Önök 
gyermekeinek, unokáinak készült. 
Közös érdekünk, hogy sokáig fenn-
maradjanak.   

 Szeptember 17-én, szombaton 
került megrendezésre az évtizedes 
hagyományokkal rendelkező Falu-
nap. Az időjárás is kegyes volt hoz-
zánk, minden rendben lezajlott, s 
nagyon sok pozitív visszajelzést 
kaptam azóta a Lakosság részéről a 
rendezvénnyel kapcsolatban. Köszö-
nöm mindazoknak, akik a falunapi 
rendezvény megszervezésében, le-
bonyolításában bármilyen módon 

részt vállaltak, illetve rendezvé-
nyünket felajánlásaikkal támogatták. 

Szintén komoly tradíció övezi te-
lepülésünkön az Idősek Világnapját, 
melyet szeptember 30-án tartottunk. 
1991 óta minden évben megünneplik 
az Idősek Világnapját a Föld sok 
országában. Ezáltal méltó helyére 
került a naptárban az idősekről e 
külön napon történő megemlékezés. 
Nálunk idén 11. alkalommal került 
megrendezésre. A rendezvényt egy 
apró gesztusnak, egy kis figyelmes-
ségnek szántuk, annak jeleként, 
hogy gondolunk községünk idős 
polgáraira. Szeretnénk, ha éreznék, 
hogy szükség van rájuk, szükségünk 
van a tapasztalataikra, emberségük-
re, bölcsességükre. Szükségük a csa-
ládoknak, a barátoknak, az 
"utódaiknak" - az egész település-
nek. 

Szeptember 24-én a Maka Jani 
bácsi által vezetett Nyugdíjas Klub 
invitálásának eleget téve egy vacso-
rával egybekötött zenés esten vet-
tünk részt feleségemmel. A finom 
vacsorát követően módunk volt 
megvitatni, megbeszélni a klubta-
gokkal sok mindent, többek között a 
települést érintő aktuális kérdésekre 
is válaszoltam. Köszönjük a meghí-
vást. 

Október 1-jén  néhai Karai István 

polgármester úr szobor-portréjának 
avatására került sor a polgármesteri 
hivatalban. Az újság hasábjain a szo-
boravatáson elhangzott megemléke-
zésem teljes terjedelmében elolvas-
ható. 

Az előző havi újságból a lapzárta 
miatt kimaradt, így most szeretnék 
megemlékezni Szabó Feri bácsiról. 

Nemcsak képviselő volt hajdanán, 
hanem jó szomszéd és közismert 
személy a faluban. A bejáró dolgo-
zók a helyi buszról ismerték, sok 
embernek fuvarozott lovaskocsival, 
s voltak, akik tejért jártak hozzájuk. 
Mindig vidám, jókedvű, optimista 
ember volt. Az utóbbi időben már 
betegeskedett, de humorérzéke ak-
kor sem hagyta el. Sokat ücsörgött a 
teraszon, az arra járók meg-
megálltak vele beszélgetni. Mindig 
szeretett emberek között lenni. Na-
gyon sokan, akik kocsival haladtak 
el a házuk mellett, odaintettek neki, 
s Ő vissza.  

Furcsa érzés, hogy reflexszerűen 
intene még ma is az ember oda, a 
teraszra, de már nincs, ki visszaint-
sen. 

Nyugodjék békében, emlékét a 
falu lakossága kegyelettel megőrzi. 

 
Fodor Zoltán  
polgármester    
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A fentiek miatt döntöttek az 
Allianz Életprogram, biztosítás fel-
mondásáról, amelynek értéke négy-
millió-hatszázezer forint. Továbbá 
döntöttek az ÉMÁSZ részvények 
értékesítéséről. Döntést hoztak az 
Úttörők úti önkormányzati bérlakás 
eladásáról. A Pályázati kiírás jelen 
újságban elolvasható. Döntöttek az 
Arany János Általános Iskola tető-
cserép cseréje miatt a régi használt 
tetőcserép egy részének értékesítésé-
ről. Hitelfelvétel ügyében ajánlat 
kérésről született döntés.  

A képviselő-testület 2011. szep-
tember 15-én tartotta munkaterv 
szerinti ülését. Az ülésen nyolc fő 
képviselő vett részt.   

Az 1./ napirendi pontnál a 
„Virágos környezetünkért” pályázat 
elbírálásáról döntöttek. A pályázat 
nyertese Molnárné Baranyi Erzsébet 
lett. A képviselő-testület megkö-
szönte a virágosításért tett munkáját.  

A 2./ napirendi pontnál döntöttek 
a Napköziotthonos Óvoda intéz-
ményvezetői állására kiírt pályázat-
ról. Egy személy, az óvoda pedagó-
gusa Mikusné Antalicz Veronika 
pályázott. A pályázót nem választot-
ta meg a képviselő-testület.  

A jogszabályi előírások alapján, 
ha az intézményvezetői feladatok 
ellátására kiírt pályázat nem vezetett 
eredményre az intézmény vezetésé-
vel kapcsolatos feladatokat a szerve-
zeti és működési szabályzatban 
meghatározott helyettesítés rendjé-
ben foglaltak szerint kell ellátni. 

A következő napirendnél ismétel-
ten tárgyalták a Somogyi Béla út 
közlekedési rendjét. 

A képviselő-testület a 2011. au-
gusztus 4-i ülésén hozott határozatát 
hatályában fenntartotta.  Felkérték a 
Jogi és Ügyrendi Bizottságot, hogy 
készítsenek egy megállapodás terve-
zetet arról, hogy az Agrárszövetke-
zet hogyan tudná vállalni az elkerü-
lő út megépítését.  

A 4./ napirendi pontnál egyhan-
gúlag elfogadták a Napköziotthonos 
Óvoda intézményvezetőjének, 
Tóthné Turóczi Zsuzsanna beszámo-
lóját. Pénzösszeget biztosítottak a 
Napköziotthonos Óvoda részére 
tisztítószer vásárlására.  

A következő napirendi pontnál 

meghallgatták Szabó József tájékoz-
tatóját a nyugdíjreform várható vál-
tozásairól.  

Gulyás Zoltán az Ipartestület el-
nöke tartott tájékoztatót a 
tiniegyesület megalakításának szán-
dékáról. A képviselő-testület egy-
hangúlag, ingyenesen biztosította az 
ipartestületi bál megrendezésére 
2011. december 3-ára az iskola torna-
termét. 

A következő napirendi pontban 
döntöttek arról, hogy a civil szerve-
zetek által benyújtandó LEADER 
pályázatokra az önrészt a képviselő-
testület biztosítja. Az alábbiakra ke-
rül benyújtásra LEADER pályázat: 
falunap, egészségügyi nap megren-
dezése, térfigyelő kamera rendszer 
kiépítése, zöldfelület és zöldhulla-
dék kezeléséhez karbantartó eszkö-
zök beszerzése, fák vásárlása, öntöző 
rendszer kiépítése.     

Elfogadták a Vodafone kérelmét a 
községben távközlési állomás létesí-
tésére. 

Elfogadták az önkormányzat 
2011. évi költségvetéséről szóló 
9/2011.(III.09.) önkormányzati ren-
delet módosítását. Jóváhagyták az 
önkormányzat és intézményei 2011. 
I. féléves gazdálkodási eredményé-
ről szóló tájékoztatót. 

Nyolc igen, egyhangú szavazattal 
megszavazták az Arany János Álta-
lános Iskola és Szabó Magda Könyv-
tár és Teleház alapító okiratának 
módosítását.  

A következő napirendi pontnál 
módosították a helyi önkormányzati 
képviselők, bizottsági tagok tisztelet-
díjáról szóló 5/2011.(II.11.) önkor-
mányzati rendeletet úgy, hogy a bi-
zottság nem képviselő tagját nem 
illeti meg tiszteletdíj, ha nem vesz 
részt a bizottsági ülésen.  

Módosították a Képviselő-testület 
Szervezeti és Működési Szabályzatá-
ról szóló 15/2011.(IV.4.)  önkor-
mányzati rendeletet, mely szerint az 
Ipartestület képviselőjét is megilleti 
tevékenységi körében tanácskozási 
jog a képviselő-testület és bizottsá-
gok ülésein.  

Elfogadták a Polgármesteri Hiva-
tal és az intézményei között kötendő 
pénzügyi megállapodást.  

Jóváhagyták a Telenorral távköz-

lési állomás létesítése ügyében a 
szerződést. 

A következő napirendi pontnál a 
P+R parkoló bérleti szerződés és 
üzemeltetési megállapodás módosí-
tását tárgyalták és fogadták el.  

Pályázatot írtak ki a menetrend-
szerinti helyi autóbusz személyszál-
lításra. A rövidített pályázati kiírás 
jelen újságba elolvasható. 

Jóváhagyták a Szentmártonkáta, 
Dózsa Gy. u. 23 szám alatti ingatlan 
bérbeadását.  

A következő napirendi pontnál a 
villamos áram és gáz szolgáltatásra a 
közbeszerzési ajánlatkérési doku-
mentációt elfogadták. A polgármes-
ter úr tájékoztatást adott a lejárt ha-
táridejű határozatok végrehajtásáról, 
a két ülés közötti eseményekről. Na-
pirendi pontoknál egyéni kérelmek-
ben döntöttek. Zárt ülésen személyi 
ügyekben hoztak döntést.  

A képviselő-testület 2011. szep-
tember 22-én rendkívüli ülést tar-
tott. A képviselő-testület ülésén hat 
fő képviselő vett részt. A 
2011.szeptember 8 –i ülésen kapott 
felhatalmazás alapján a meghatáro-
zott minimális áron nem vásárolták 
meg a részvényeket, így újabb felha-
talmazásra volt szükség a részvé-
nyek eladására.  

Döntést hoztak arról, hogy az ön-
kormányzat a következő évben csat-
lakozik a Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztöndíj-
rendszerhez. Kettőszázezer forintot 
biztosítottak az általános tartalék-
alap terhére a Battha S. úti iskolához 
vezető járda megépítéséhez. 

Tisztelt Lakosság! Amennyiben 
bővebben, részletesebben érdeklőd-
nek a képviselő-testületi ülésen tör-
téntekről a meghívók, jegyzőköny-
vek, rendeletek elolvashatóak a Sza-
bó Magda Községi Könyvtár és 
Teleházban és a község 
www.szentmartonkata.hu honlap-
ján. 

A képviselő-testület ülései – zárt 
napirendet kivéve- nyilvánosak, vár-
juk az érdeklődő polgárokat.  

 
Dr. Illés Zsuzsanna  

jegyző 
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A PÁLYÁZATON VALÓ RÉSZVÉTEL 
FELTÉTELEI: 

A pályázaton az a Magyarországon be-
jegyzett gazdasági társaság, egyéni vál-
lalkozó vehet részt, amelynek tevékeny-
ségi körébe tartozik a menetrendszerű 
szárazföldi személyszállítás, és rendelke-
zik a hatályos jogszabályokban meghatá-
rozott működési és egyéb engedélyek-
kel. Külföldi székhelyű szolgáltató az 
autóbusszal végzett menetrend szerinti 
személyszállításról szóló 2004. évi 
XXXIII. Törvény 6. § (1) bekezdésében 
meghatározottak szerint vehet részt a 
pályázaton. További feltételek a pályáza-
ti kiírásban. A pályázaton való részvétel 
feltétele a pályázati kiírás ellenértékének 
megfizetése és a kiírás átvétele. 
 
A PÁLYÁZATI KIÍRÁS BESZERZÉSI 

LEHETŐSÉGÉNEK FELTÉTELEI: 
A pályázati kiírás megvásárolható 
Szentmártonkáta Község Polgármesteri 
Hivatalában (2254 Szentmártonkáta, 
Rákóczi út 52/c.) 56.000 Ft + ÁFA pályá-
zati díjnak az önkormányzat OTP Bank 

Nyrt.-nél vezetett 11742063-15392662 
számú számlájára történő átutalás igazo-
lásával, vagy készpénz-befizetéssel. Át-
utalásnál kérjük feltüntetni: ,,Helyi busz-
járat pályázat”. 
A dokumentáció nyomtatott formában 
átvehető a polgármesteri hivatalban, 
előre egyeztetett időpontban, munka-
napokon hétfőtől csütörtökig 9 és 15 óra 
között, pénteken 9 és 12 óra között. Kö-
zös ajánlattétel esetén elegendő az aján-
lattevők egyikének megvásárolni a do-
kumentációt. 
 

AZ AJÁNLATTÉTEL HATÁRIDEJE:  
Az ajánlattételi határidő: 2011. november 
30-án14:00 óra 
 

AZ ELBÍRÁLÁS MÓDJA  
ÉS SZEMPONTJAI:  

A pályázatok elbírálásának szempontjai: 
a) 2012. évre igényelt önkormányzati 
költség-hozzájárulás éves bruttó összege 
b) a szolgáltatás nyújtásához igénybe 
vett autóbuszok átlagéletkora 
c) mozgáskorlátozottak számára aka-

dálymentes autóbuszok aránya 
A pontozás módszere és további részle-
tek a pályázati kiírásban. 
 

AZ EREDMÉNYHIRDETÉS ÉS A 
SZERZŐDÉSKÖTÉS IDŐPONTJA: 

Az eredményhirdetés ideje:  
2011. december 16. 10:00 óra 

A szerződéskötés tervezett ideje:  
2011. december 19. 11:00 óra 

 
A szolgáltatás megkezdésének határ-
napja és a szerződés időtartama:  
A szolgáltatás megkezdésének ideje: 
2012. január 01. 00:00 óra 
A szerződés időtartama: a szerződés 
határozott ideig, 2012. december 31-ig 
szól. 

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ: 
Fodor Zoltán polgármester, 

Szentmártonkáta Község  
Önkormányzata 

2254 Szentmártonkáta,  
Rákóczi út 52/c.  

Telefon és fax: 06-29-462-101 

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
Szentmártonkáta Község Önkormányzata a 2004. évi XXXIII. Törvény előírásai alapján nyílt pályázatot hirdet  
autóbusszal, közforgalmú közlekedés keretében végzett menetrend szerinti helyi személyszállítás biztosítására. 

Szentmártonkáta Község Önkor-
mányzat Képviselő-testülete az ön-
kormányzat vagyonáról és a va-
gyonnal való gazdálkodás szabályai-
ról szóló 9/2007. (VI.07.) rendelete 
alapján nyílt pályázatot hirdet jelen-
legi állapotában az önkormányzat 
kizárólagos tulajdonát képező, per- 
és tehermentes,  

Szentmártonkáta, 761/6 helyrajzi 
számú, Úttörők útja 4/a szám alatt 
lévő, lakóház, udvar megnevezésű 
ingatlana értékesítésére.  

A legalacsonyabb megajánlható 
vételár 7.500.000,- forint (azaz hét-
millió-ötszázezer forint) .  

A pályázat nyilvános, a pályázók 
személyük, nevük megjelölésével 
pályázhatnak. 

A pályázatnak tartalmaznia kell a 
fizetendő vételárra az ajánlatot.  

A pályázónak nyilatkoznia kell, 
hogy az ajánlatához a benyújtási 
határidő lejártától számított 60 napig 

kötve van.  
Az ajánlatnak tartalmaznia kell az 

ajánlattevő részletes és jogilag köte-
lező erejű nyilatkozatát arról, hogy a 
pályázati kiírásban foglaltakat külö-
nösen a vételár megfizetésének mód-
ját és határidejét elfogadja.  

A pályázat nyertesének kiválasz-
tásáról a polgármester jogosult dön-
teni.  

A vevő a teljes vételárat a szerző-
dés aláírásával egyidőben, 
egyösszegben 

köteles megfizetni az Önkor-
mányzat részére. 

Az adásvételi szerződés elkészíté-
séről a vevő gondoskodik, a döntés-
től számított 60 napon belül. 
Amennyiben vevő az adásvételi 
szerződést 60 napon belül nem ké-
szítteti el és a teljes vételárat eladó-
nak nem fizeti meg, úgy a döntés 
minden további jogcselekmény és 
értesítés nélkül hatályát veszti. 

Az ajánlatokat 2011. október 26-
án (szerda)  16.00 óráig lehet be-
nyújtani.  

A határidőn túl benyújtott ajánlat 
érdemi bírálat nélkül elutasításra 
kerül. Az ajánlat határidőre történő 
benyújtása a pályázó felelőssége. 

A pályázat eredményének kihir-
detésére 2011. október 27-én 11.00 
órakor kerül sor. 

A pályázatokat Szentmártonkáta 
Község Önkormányzat 2254. Szent-
mártonkáta, Rákóczi út 52/C. szám 
alá kérjük megküldeni, Fodor Zoltán 
polgármester nevére címezve. 

További felvilágosítást ad Fodor 
Zoltán polgármester személyesen 
vagy a 29/462-101-es-es vagy a 06-
20/9740-235-ös telefonszámon. 

A kiíró fenntartja a jogot, hogy a 
pályázatot – akár indokolás nélkül is 
– eredménytelennek nyilvánítsa. 

Fodor Zoltán 
polgármester  

PÁLYÁZATI KIÍRÁS 
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KULTURÁLIS ÉS EGYHÁZI HÍREK 

TÁJÉKOZTATJUK A TISZTELT LAKOSSÁGOT, HOGY A FALUGAZDÁSZ ISMÉT  
ÜGYFÉLFOGADÁST TART A KÖZSÉGBEN.  

HELYE: POLGÁRMESTERI HIVATAL EMELET  
IDEJE: SZERDA 15:00-16:30 ÓRÁIG 

Dr. Illés Zsuzsanna 
jegyző 

TISZTELT LAKOSSÁG!  
FELHÍVJUK A LAKOSSÁG FIGYELMÉT  

ARRA, HOGY KÖZSÉGÜNKBEN  
A TÜDŐSZŰRÉS  

IDŐTARTAMA 2011. OKTÓBER 21-TŐL  
2011. NOVEMBER 02-IG TART. 

A VIZSGÁLAT HELYE: POLGÁRMESTERI  
HIVATAL EMELETI RÉSZ. 

SZŰRÉSI IDŐPONTOK: KEDD, CSÜTÖRTÖK, 
PÉNTEK DÉLELŐTT : 7:45-13:20-IG 

HÉTFŐ, SZERDA DÉLUTÁN: 12:45-18:20-IG 
TART. 

KÉRJÜK A LAKOSSÁGOT, HOGY  
EGÉSZSÉGÜK ÉRDEKÉBEN  

A TÜDŐSZŰRÉSEN JELENJENEK MEG. 
Dr. Illés Zsuzsanna 

jegyző 

TÁJÉKOZTATÓ  
Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot arról, hogy a képviselő-
testület részt vesz a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkor-

mányzati Ösztöndíjrendszer 2012. évi fordulóján.  
Az „A” és a „B” típusú pályázat elolvasható a község hon-

lapján (www. szentmartonkata.hu)  
és a Polgármesteri Hivatalban. 

A pályázatok benyújtásának határideje  
2011. november 14.  

Bővebb felvilágosítást ad és a kérelmeket a Polgármesteri 
Hivatalban  Sándor Imrénénél kell leadni.  

(29/462-101.)  
Fodor Zoltán     Dr.Illés Zsuzsanna 

polgármester      jegyző    

TÁPIÓMENTI TELEPÜLÉSEK  
CSATORNA VÍZGAZDÁLKODÁSI  

TÁRSULAT! 
ÜGYINTÉZÉSI LEHETŐSÉG  

HELYBEN: 
POLGÁRMESTERI HIVATAL 
2254 SZENTMÁRTONKÁTA,  

RÁKÓCZI U. 52/C. 
ÜGYFÉLFOGADÁSI IDŐ:  

SZERDA 13.00-TÓL 16.30.-IG. 
REICHERT ERNŐNÉ MEGBÍZOTT 

Arany János Általános Iskola 
Baranyi Julianna 
Bartucz Zoltán 
Bene Andrásné 

Boglárka Kertészeti és Virág-
bolt 

Brinzik Anita 
Császár István 

Dolly Sport Küzdősport  
Állateledel 
Enci Büfé 

Fodor Zoltán 
Gedainé Kőgyesi Katalin 

Gyuricza Ildikó 
Illés Béla és családja 
Dr. Illés Zsuzsanna 

Kele Sándorné Karai Julianna 
Kele Tüzép 

Lantos István 
Nagygyörgyné Misi Erika 

Povázson László 
Skoda Ferenc 
Sütő család 

Szabó István  
Hagyományőrző  

Úttörőcsapat  
Szentmártonkátai  

Ipartestület 
Szentmártonkáta 
 Önkormányzata 

Tápiómenti Mozgáskorláto-
zottak EGYESÜLETE  

Tóth György 
Tóth-Molnár Szeszfőzde 

Végh Károly 
 

Köszönjük, hogy  
hozzájárultak  

rendezvényünk színvonalas  
megvalósításához. 

FALUNAPI TÁMOGATÓK 

Tisztelt Lakosság! 
Múltidéző címmel a XX.századi falusi élet használati tárgyaiból kiállítás látható az Arany János Általános Iskola és Szabó 
Magda Könyvtár Battha Sámuel úti épület tornatermének karzati részén. A kiállítás megtekinthető 2011. november 11-ig hét-
köznaponként 1300-1600 óra között. Szeretettel várjuk az érdeklődőket! Köszönetet mondunk mindazoknak, akik felajánlották a 
tárgyakat, kézimunkákat, kerámiákat.  

Alsó tagozatos munkaközösség 

ISKOLAI HÍREK 

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI 
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A SZÉKELY JÓZSEF REFORMÁTUS ÁLTALÁNOS ISKOLA HÍREI 

Véget ért érzeteink szerint a mindig rövid nyári szü-
net, szeptember elsejétől ismét kötelességek sora kez-
dődött diáknak-tanárnak. A tanulóink ismételten bir-
tokba vették a  felújított iskola épületét. Nagy öröm 
számunkra, hogy sor kerülhetett a nyári időszakban a 
fiú-lány mosdók teljes felújítására, lapos tetős épület-
ben  ablakok cseréjére, homlokzat festésére . Így már 
egységes képet mutat iskolánk. Mindezt a szépen kivi-
telezett munkát köszönjük Gyurkó József vállalkozó-
nak és munkatársainak. 

S hogy ilyen sok mindent meg tudtuk csináltatni 
nagyban hozzájárult a tanévvégi szülői  önzetlen segít-
ség. Köszönöm! 

Bízunk benne ,hogy a diákok megbecsülik tiszta 
környezetüket. Nevelőtestületünk szakmailag jól fel-
készülten kezdi a tanévet. Módszertani  továbbképzé-
sen vettünk részt. Az ott tanultakkal a szülőket is meg-
ismertettük a szülői értekezleteken.  

Az első osztályosok beilleszkedtek, megtanulták az 
iskola rendjét és már „ Betűország ” rejtelmeit kutat-
ják. Megtörtént diszlexia prevenciós, logopédiai szűré-
sük. Fejlesztésüket az eredmények alapján kezdjük el. 
Augusztus utolsó heteiben iskola előkészítő játékos 
foglalkozásokat tartottunk részükre, hogy a beilleszke-
dést megkönnyítsük. 

Ebben a tanévben is az első közös program a Falu-
nap volt. A „leg-ek” versenyén győzelmet aratott „ 
főző csapatunk”, hisz közel kétszáz főre készült a bab-
gulyás. Köszönöm Farkas István és családjának önzet-
len munkáját, szülőknek, nagyszülőknek a segítségét, 
akik az előkészületekben, a főzésben és az elpakolás-
ban részt vettek 

 Köszönöm a Szülői Szervezet tevékenységét, az 
adományozók felajánlásait. Külön köszönöm Kovács 
Zsuzsanna, Baranyiné Hoffmann Rita  Szülői Szerve-
zet vezetőinek  szervező tevékenységét.  

Remélem a következőkben egyre többen vállalkoz-
nak a munkálatokra. Pedagógusaink kézműves foglal-
kozásokra hívogatták őket a sátrunkba. Mindenki jól 
érezhette magát, vidáman szórakozhatott. Boldogan 
nézhettük első osztályosaink , néptáncosaink vidám  
táncát. 

Szeptember 28-án megtartottuk hagyományos, év-
szakokhoz kapcsolódó Geszti-parti,  őszi projekt dél-
utánunkat. Megismerkedhettek  felsős tanulóink a 
must készítés, lecsó főzés tudományával, folyadék és 
főétel mellé természetesen süteményt  is készíthettek.  

Ez idő alatt alsós tanulóink őszi sportversenyen, 
kézműves foglalkozásokon vettek részt.  Köszönettel 
tartozunk a szülői, nagyszülői , gyülekezeti adomá-
nyokért, segítségért. 

Iskolánk tantestülete minden héten hétfőn tart foga-
dóórát. Kérem a szülőket érdeklődjenek gyermekeik 
iránt. Ilyenkor van lehetőség a személyes problémák 
megbeszélésére, mert csak együttműködve lehet meg-

felelő színvonalú oktató-nevelő munkát végezni. Ta-
nulóinknak sok lehetőséget kínálunk szabad idejük 
hasznos eltöltésére szakköreink segítségével. /kórus, 
tábla-játék, báb, internet, angol, kézműves, sakk, nép-
tánc, sport/. Felvételi előkészítőt tartunk nyolcadikos 
tanulóinknak, a sikeres középiskolai felvétel előkészí-
tésére. Néptánc-szakkör, illetve  ének óráink munkájá-
nak eredménye néptánc-együttesünk, kórusunk  sike-
res fellépése  az Idősek napján. Október 30-án vasár-
nap, Reformáció napján. Ünnepi istentiszteleten tesz-
nek esküt első osztályos tanulóink, újonnan szolgálatot 
teljesítő pedagógusunk.  

 Mindenkit szeretettel hívogatunk. Őszi szünet előtti 
utolsó tanítási nap október 27. csütörtök .  

A szünet utáni első tanítási nap november 7. hétfő. 
Simonné Bozsik Anikó 

igazgató 

TÁJÉKOZTATÓ 
 

Tájékoztatjuk a Tisztelt Szülőket, hogy az Arany János 
Általános Iskola 2011-2012. tanévben  

az étkezési térítési díjak befizetése készpénzben történik  
az alábbi időpontokban: 

Kérem, szíveskedjenek a megjelölt időpontokban az étkezé-
si térítési díjakat befizetni! 

Nagygyörgyné Misi Erika 
igazgató 

2011. szeptember 6. 7.30-8.30 Battha Sámuel út 1. 

2011. szeptember 6. 14.30-15.30 Úttörők útja 

2011. szeptember 13. 7.30-8.30 Úttörők útja 

2011. szeptember 13. 14.30-15.30 Battha Sámuel út 1. 

2011. október 6. 7.30-8.30 Battha Sámuel út 1. 

2011. október 6. 14.30-15.30 Úttörők útja 

2011. október 13. 7.30-8.30 Úttörők útja 

2011. október 13. 14.30-15.30 Battha Sámuel út 1. 

2011. november 8. 7.30-8.30 Battha Sámuel út 1. 

2011. november 8. 14.30-15.30 Úttörők útja 

2011. november 14. 7.30-8.30 Úttörők útja 

2011. november 14. 14.30-15.30 Battha Sámuel út 1. 

2011. december 6. 7.30-8.30 Battha Sámuel út 1. 

2011. december 6. 14.30-15.30 Úttörők útja 

2011. december 13. 7.30-8.30 Úttörők útja 

2011. december 13. 14.30-15.30 Battha Sámuel út 1. 

2012. január 6. 7.30-8.30 Battha Sámuel út 1. 

2012. január 6. 14.30-15.30 Úttörők útja 

2012. január 13. 7.30-8.30 Úttörők útja 

2012. január 13. 14.30-15.30 Battha Sámuel út 1. 



SZENTMÁRTONKÁTAI ÚJSÁG 10 

ÖNKORMÁNYZATI, KÖZÉLETI ÉS KULTURÁLIS HÍRLAP 

2011. október 

Ezen a héten, a könyvtár szerve-
zésében, két rendezvény is volt, 
melynek megnyitóján közreműköd-
tem. 

Az Arany János Általános Iskola 
és Szabó Magda Könyvtár és 
Teleház 2011. október 4-én a 
„Könyvtárak összefogása a tudá-
sért” című országos rendezvény ke-
retében Marjos Istvánné Jolika néni, 
községünk díszpolgára, tartott elő-
adást, melynek témája „Élet 
Szentmártonkátán a II. világháború 
idején” volt. 

Jolika néni biológiai csodaként 
emlegette szereplését, hiszen a múlt 
az évben volt 90 éves.  Gratulálunk 
neki! Valóban, korát meghazudtoló 
szereplésével mindnyájunkat elbű-
völt.  

Saját, átélt élményein keresztül 
tárta elénk az akkori nehéz és sanya-
rú háborús világot. Változatos elő-
adásmódjával lenyűgözte a hallgató-
ságot, mert Jolika néni hol mesélt, 

történeteket mondott, hol pedig el-
szavalt egy-egy odaillő verset, vagy 
éppen elénekelt egy katonadalt ma-
gyarul, lengyelül, németül, sőt ola-
szul is. Nagyszerű estét töltöttünk 
együtt, és bátran mondhatom, akik 
ott voltunk, felejthetetlen élményben 
volt részünk. Köszönjük Jolika néni! 

Köszönjük Nagygyörgyné Misi 
Erika igazgatónőnek valamint 
Benéné Árvai Erikának is, hogy 
megszervezték ezt a találkozót. 

Október 6-án - ugyancsak a” 
Könyvtárak összefogása a tudásért” 
című rendezvénysorozaton belül - 

 „Természetvédelem a Tápió vidé-
ken” címmel Takács Attila, a Tápió-
Hajta természetvédelmi körzet mun-
katársa, beszélt településünk iskolás 
gyerekeinek  a természetvédelem 
fontosságáról. Zsúfolásig megtelt a 
könyvtár, ahol mind az Arany János 
Iskola, mind pedig a Székely József  

Református Iskola képviseltette 
magát tanulókkal és pedagógusok-

kal. A témával kapcsolatosan sok, 
hasznos információ hangzott el.  

Ezen túlmenően a közönség érde-
kes, színes képeket láthatott, sőt a 
természetvédelem gyakorlati meg-
valósításáról is hallhatott előadást. 
Kézbe vehették az ott lévő szemlélte-
tő eszközöket, transzparenseket, 
madáretetőket is.  

Az előadó kitért a lepkék családjá-
ra, melyről érdekes információkat 
hallhattak a tanulók. 

Ez az előadás jól szolgálta tanuló-
ink természetvédelmi nevelését. 
Örömmel tapasztaltuk érdeklődésü-
ket, aktivitásukat.  

Köszönjük, hogy a könyvtár 
igyekszik megtartani hagyományait 
a színes, változatos programok szer-
vezésével. 

 
Kele Sándorné,  

az oktatási-, 
kulturális bizottság elnöke 

KEDVES LAKOSOK! 

MEGHÍVÓ 
 

Szentmártonkátai Ipartestület december 3-án 
tartja meg első hagyományteremtő bálját ahová 
minden szórakozni és mulatni szerető embert 
szeretettel vár. A színvonalas műsort kiváló zene, 
étel és program biztosítja. Jegyeket november 
elejétől értékesítjük. 

 
Gulyás Zoltán 

Ipartestületi elnök 
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Életének 74. 
esztendejében 
hosszan tartó 
súlyos beteg-
ség után 2011 
j ú l i u s á b a n 
elhunyt Se-
bestyén Bene-
dek nyugal-
mazott refor-
mátus lel-
kész. A tiszte-
letes úr emlé-
két a Tápió 
mente szá-

mos településén –Nagykátán, Tápió-
szentmártonban, Szentmártonkátán, 
Szentlőrinckátán- több mint 20 köztéri 
alkotása őrzi. Temetése szűk családi kör-
ben zajlott, így azon nem vettek részt 
tápiómenti barátai, a szobraival meg-
ajándékozott települések képviselői.  

Az Internet segítségével létrehozott 
kollektív emlékezés keretében a tisztele-
tes úr szobraival megajándékozott tele-
pülések közül álljon most itt Kissné 
Pásztor Évának, Szentmártonkáta egyko-

ri önkormányzati képviselőjének, az 
alkotások megszületésében fontos szere-
pet játszó Községtörténeti Baráti Kör 
elnökének néhány mondatos gondolata: 
„Sebestyén Benedek tiszteletes úrra emlékez-
ve. Tiszteletes úrnak Szentmártonkáta sokat 
köszönhet. Ő készítette az iskola előterében 
az emléktáblán lévő Arany János dombormű-
vet. 

1999-ben avatták fel –a községháza előtt- 
Battha Sámuel 1849-es kormánybiztos szob-
rát, Sebestyén Benedek munkáját. 2004-ben 
volt 300. évfordulója II. Rákóczi Ferenc 
szentmártonkátai látogatásának. Karai Ist-
ván polgármester és a Községtörténeti Baráti 
Kör a tiszteletes urat kérte fel a Rákóczi dom-
bormű elkészítésére is. Az emléktábla a 
könyvtár épület falán található. Így 
Szentmártonkátán három helyen –iskola, 
községháza, könyvtár- őrizzük alkotásait és 
vele együtt emlékét. Sebestyén Benedek tisz-
teletes úr műveit ajándékként adományozta 
Szent-mártonkátának. Köszönjük. Fájó szív-
vel búcsúzunk. Kissné Pásztor Éva, a Köz-
ségtörténeti Baráti Kör elnöke.” 

A Magyarország Felfedezői Szövetség 
2004-ben a „Pro Patria” elismerést ado-

mányozta Sebestyén Benedeknek. A 
kitüntetést a szentmártonkátai Rákóczi-
emlék avatásán nyújtotta át Rakó József 
országos elnök. A 300. évfordulóra szer-
vezett emlékőrző és hagyományteremtő 
mozgalmunk mindenkori központi ün-
nepségei a tiszteletes úr alkotta Rákóczi-
portré előtt zajlottak Szentmártonkátán. 

A tiszteletes úrnak több mint 20 köz-
téri alkotása található a Tápió menti tele-
püléseken. A nagylelkű gesztusra éppen 
ideje, hogy az adományozottak is 
viszontgesztussal  válaszoljanak. Sebes-
tyén Benedek emlékét megörökítő em-
léktábla elhelyezésére –melynek legjobb 
helye a nagykátai református templom 
fala lehetne- tesz javaslatot a Kossuth 
Lajos Hagyományőrző Csapat. Az em-
lékállítás költségeihez talán hozzájárul-
hatnának mindazon települések, kik 
annak idején a tiszteletes úr alkotásaival 
gyarapodtak. 

Basa László 
A teljes cikk megjelent a 

tapiokultura.hu online újságban  
2011. szeptember 21-én. 

IN MEMORIAM SEBESTYÉN BENEDEK 
(1937 – 2011) 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 
 
Köszönetünket fejezzük ki mindazok-
nak, akik KUN ISTVÁNNÉ született 
TELEKI ETELKA  
temetésén részt vettek, sírjára koszorút, 
virágot hoztak. 

A gyászoló család 

VÉGSŐ BÚCSÚ 
 

Fájó szívvel búcsúzunk Balogh Ádámné 
klubtársunktól, emlékét megőrizzük, nyu-
godjon békében. Őszinte részvétünk a 
gyászoló családnak. 

Petőfi Klub tagjai 

Köszönetet mondunk mindazoknak, akik 
KELE ERZSÉBET (58 éves) gyászszer-
tartásán részt vettek, fájdalmunkban osz-

toztak és utolsó útjára elkísérték. 
 

Kele Sándor és családja 
Bacsó B. u. 11. 

Bezdán László: ,, Megkésett búcsú”  
(Szabó Ferenc emlékére)  

Ízig,-vérig közösségi ember volt….. Mindenki ismerte, és Ő is ismert mindenkit. 
Nyugállományba vonulása előtt a helyi autóbuszjáratot vezette, s közben meghallgatta a hozzá forduló embereket.  
Jó szóval, tanáccsal próbált segíteni.  Mintagazda volt. Esténként tejért jártunk hozzá, sokszor késő estig folyt a szó a falu 
ügyes-bajos dolgairól. A kapu sosem volt bezárva.  
Képviselőnek választottuk. Két cikluson keresztül nagy munkabírással, felelősségteljesen viselte megbízatását. 
Betegséggel küzdött, de panaszkodni soha senki nem hallotta. 
Azon a csillagfényes, augusztusi éjszakán sem, amikor elment az ,,Égi Önkormányzatba”. Csendes, csillagfényes nyári este 
volt….Tulajdonképpen semmi különös nem történt …..Igaz; csendben elment egy Ember.  

,,Egy Igaz Ember”. 
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Hirdetések 

FIGYELEM! 
SÍRKÖVEK, SÍRKÖVEK FELÚJÍTÁSA, KANDALLÓK  

(vizes kandallók is), 
KONYHAPULTOK,ABLAKPÁRKÁNYOK KÓKÁN! 

 
AKCIÓ! 

GRÁNIT SÍRKÖVEK 
180.000,- FT-TÓL! 

 
Jöjjön el, nézze meg széles kínálatunkat! 

Hunyadi György 
Kóka, Táncsics Mihály u. 22.  Tel.: 29/428-542, 06-20/585-3940 

Web: www.hunyadikofarago.hu 

ELADÓ 
Egy nagyobb teljesítményű terményda-

ráló, egy szőlődaráló préssel együtt, 
egy masszírozógép,  

egy suzuki kismotor és egy benzines  
bicikli. 

Érd.: 06-29-463-717 

Felelős kiadó: Szentmártonkáta Önkormányzata 
Felelős szerkesztő:Kissné Pásztor Éva - Engedélyszám:571/1991. - Megjelenik: 1800 példányban 

www.patkosstudio.hu 

Kedves Olvasók! 
Következő újságunk  

novemberben jelenik meg.  
Kérjük, hogy rövid, közérdekű  

észrevételeiket november 5-ig küldjék el a 
szentmartonkata@telehaz.hu  

címre, vagy hozzák be a könyvtárba. 
Kissné Pásztor Éva 

Felelős szerkesztő 


